ПРОТОКОЛ № 19.2
заседания совета Д 999.031.03 от 01 октября 2022 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21-го человека,
присутствовало на заседании 18 человек.

СЛУШАЛИ: защиту диссертации Киёмиддиновой Фарзоны
Киёмиддиновны на соискание ученой степени доктора экономических наук по
специальности 08,00.05 - Экономика и управление народным хозяйством
(экономика, организация и управление предприятиями, отраслями, комплексами -
сфера услуг).

Тема диссертации: «Совершенствование механизма управления занятостью
населения в трудоизбыточной экономике (на примере Республики Таджикистан)».

Работа выполнена в Институте экономики и демографии Национальной
академии наук Таджикистана.

Научный руководитель: доктор экономических наук, доцент Ашуров
Субхонидин Бурхонович, присутствует.

Официальные оппоненты:
- Курбанов Нурали Хайдарович, доктор экономических наук, профессор, советник
ректора Российского государственного геологоразведочного университета имени
Серго Орджоникидзе, отсутствует.
- Раимдодов Умед Сешанбиевич. кандидат экономически наук, заведующий
отделом регулирование проблем трудовой миграции Государственного
учреждения «НИИ труда миграции и занятости населения» при Министерстве
груда, миграции и занятости населения Республики Таджикистан, присутствует.

Ведущая организация: Таджикский государственный финансово-
экономический университет.

Было задано 13 вопросов. Вопросы задали проф.: Комилов С. Дж.
Джаббаров А.Дж., Курбонов А.К., Ходжаев П.Д., Дустбаев Ш. а также Ганиев Т.Б.

ПОСТАНОВИЛИ: По результатам тайного голосования, Киёмиддиновой
Фарзоне Киёмиддиновне присуждена ученая степень кандидата экономических
наук.

Результаты голосования: за - 18; против - нет; недействительных бюллетеней
- нет.

Р.К. Раджабов

С.С. Хабибова

Председатель
диссертационного совет
д.э.н., профессор

Ученый секретарь
диссертационного совет
к.э.н.